
ARA S.L.    FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO    
    

FECHA    10-07-19       EDICIÓN    02    

    

CODIGO PRODUCTO    26 

DESCRIPCIÓN PRODUCTO    CARPACCIO DE GAMBA ROJA  - MARLUA  60 gr    

FAMILIA    GAMBA    

SUBFAMILIA    CARPACCIO   

PESO NETO UNITARIO    0,060 Kg    

MARCA    MARLUA    

    

    

PRESENTACIÓN    

Envase 1 unidad de 60 gr de carpaccio de gamba 

Caja conteniendo 12 envases de 60 gr de carpaccio de gamba  

    

    

COMPOSICIÓN CUALITATIVA    

CARPACCIO DE GAMBA ROJA. PLATO PREPARADO CONGELADO.    

Ingredientes: cola de gamba roja (Aristeus antennatus)  

    

Alérgenos:     

Contiene marisco.     

    

    

PREPARACIÓN    

Para la elaboración de platos o ensaladas:    

Sacarlo del envase congelado y ponerlo en un plato. Esperar 5 min a que se descongele, aliñarlo 

con aceite de oliva y sal. 

 

 

 

 

 

    
    

    

CONSERVACIÓN    

A -18ºC: ver fecha de consumo preferente.    

Una vez descongelado no volver a congelar    
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VALORES NUTRICIONALES 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

MEDIA 

100g % IR* 

Valor energético (kcal/kj) 160/80 3% 

Proteínas (g) 18 28% 

Hidratos de carbono (g) 0 0% 

       De los cuales azúcares 0 0% 

Grasas (g) 1,8 1% 

       De las cuales saturadas (g) 0,29 1% 

Fibra alimentaria 0,0 - 

Sal (g) 705.00 mg 7% 

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal) 

    

 

 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

 

 

     

            
valor      

objetivo    

  valor   

máximo    
unidades    

Enterobacterias    < 10    10000    ufc/g     

Aerobis Mesòfils           4,2x10^4     100    ufc/g     

E. coli                                 < 10     100    ufc/g     

S. aureus                            < 3 NMP/g     100    ufc/g     

Salmonella                        ausencia/25g    ausencia/25g          

Listeria monocytogenes        ausencia/25g ausencia/25g           

    

    

 

 



 

 

 

OTRAS CARACTERÍSTICAS 

 

  

    

POSIBLES CLAIMS    

    

Sin Colorantes  Sin Conservantes    

    
Vida útil 18 meses    
    

    

PACKAGING  

 
 

    

Sobre bolsa individual . 

Cajas porex redondas master : 12 sobres individuales  

Palets : 50 cajas master 

 

    
Elaborado, revisado y aprobado por:      Depto. Calidad       

          

    

  

Mod. R2220    Rev.   Ed. 0     Pág.  3/3     

    


